83 Sextò probatur ratione, porque semejante creacion de censo por quitar otros antiguos, no se puede dezir enagenacion nueva, sino de la primera legitimè, & rectè facta continuacion en otra persona. Y en dicha conformidad llaman los DD. la enagenacion que se haze segunda, y tercera vez, de la cosa acostumbrada a enagenarse, en las quales no ay necesidad de solemnidad alguna, como en terminos de cosa de la Iglesia alienari solita tenent plures relati à Fontanell. d. decis. à nu. 7.

84 Por los textos de super alegados, in fortioribus terminis tenet Roderic. d. quæst. vale la constitucion del cêso sobre los bienes del menor, si el contrato le fue vtil, y el dinero se conuirtio en su vtilidad, etiam que no intervengan decreto, ni solemnidad, num. 15. ibi: *Dicendum est igitur, quod si constat minorem, vel eius tutorem, vel curatorem vtiliter contraxisse, & pecuniam in rem, & vtilitatem eius versam, valere, & tenere huiusmodi redditus constitutionem, si ad rationem quatuordecim constitutus sit, & sine decreto, & generaliter locum habere omniaque in præcedentibus dicta sunt.*

85 Y en los presentes num. 24. ibi: *Quare idem omnino dicendum est, etiam respectu obligationis redditus, ut cumque per se maximè iure immobilium censeatur; quia hic in effectu non est creatio novi redditus, sed potius creditoris mutatio, & simplex nuda versura eadem, vel meliori conditione, cuius comercij vtilitas non intelligatur per dictam constitutionem minoribus interdicta.*

86 Larrea decis. Granatens. 20. num. 20. ibi: *Et qui pecuniam dederunt, ut alij census reddimerentur eo pacto dedissent, ut eadem pignora, & anterioritatem obtinerent, valdeque vtili esset, non solùm maioratui, sed etiam alijs creditoribus sequentibus, ut eadem quantitate sortis principalis censuum manente exiguiore redditus dependerentur, quo faci-*

facilius illis sua credita obtinerent, quæ fuit ratio iuris, C. in l. si pupillorum 7. §. fin. ff. de reb. eorum, ut permitteretur tutorem rem obligare sine decreto.

- 87 Et pauló inferius eodem num. ibi: Tertius casus est, quando hæc obligatio fit sequenti creditori, accepta eadem sorte, quæ primò deberetur creditori, non gravioribus vsuris, sed levioribus fortè, & pecunia primò creditori soluta, tunc quia utilitatem ex eo consequitur pupillus, cum dimittatur creditor hypothecarius, & res eius liberetur: tum etiã quia leviores vsuras pendit, quas antea præstabat, nec maiori sortis obligatione oneratur, sed eadem quantitate, ut solùm ius prioris creditoris adsequentem transeat, ideò tenet obligatio, nec infirmanda ex sententia, titul. de reb. eorum, nam cum respexerit utilitatem pupillorũ, non debet prohibere, quod in hoc casu in maximam utilitatem pupilli cesserit.
- 88 Duard. dict. tract. quæst. 19. num. 40. en terminos de menor, ibi: Sexto limitatur, ut quamvis invalida sit constitutio census super bonis minoris, non præmissis solemnitatibus, & decreto Iudicis à iure, vel statucis specialibus expostulatis, id tamen intelligendum est, quando res minoris noviter dantur in censum, vel super ea constituuntur: secus autem si agatur de concedendo rem in censum, quæ ante a censualis erat, vel de subrogando censu consignativo super re, ex qua antiquitus debeatur: quoniam his casibus tutor, vel curator non tenetur servare in datione rei in censum, vel creatione consignativi, iuris solemnitates in prima concessione, seu obligatione necessarias, quia res semel effecta alienabilis citra solemnitatem aliquam distrahi potest.
- 89 Y en los presentes de vniversidad quæst. 21. num. 8. ibi: Secundo limitatur eadem conclusio, ut quamvis super rebus vniversitatis regulariter non possuit census condicui citra Principis licentiam, id tamen verũ esse arbitror nisi census imponatur pro redimendo alio censu, & conditio vniversitatis efficiatur melior, nam hoc casu potest imponi etiam super rebus Ecclesiæ absque à censu Apostolico.
- 90 Y quien mas elegantemente al proposito tratò esta materia fue Fontanela en dicha decision 422. que escribio en causa propria, adonde expressamente dize, puede la vniversidad subrogar en los censos vn acreedor en lugar de otro, quitando aquel los censos para dicho efeto, sin que intervenga solenidad alguna, como es de ver en el num. 3. ibi:
- 91 Ego autem nullam solemnitatem volui adhibendam, sed solùm mi-